MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO (PPGCOM)- SALA N° 462

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRONIO PORTELLA - BAIRRO: ININGA, CEP: 64.049-550 — TERESINA-PIAUI
TELEFONES: (86)3215-5967 - E-mail: ppgcompirdedu.ufpi.br

ADITAMENTO AO EDITAL N° 01/2017-PPGCOM/CCE/UFPI

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação
(PRPG), da Coordenadoria de Pós-Graduação (CPG), da Direção do Centro de Ciências da
Educação Professor Mariano da Silva Neto (CCE) e da Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Comunicação (PPGCOM), torna público o ADITAMENTO do Edital N° 01 /2017-
PPGCOM/CCE/UFPI, de abertura de vagas para o processo seletivo para a 8' Turma do
Programa de Pós-Graduação em Comunicação, em nível Mestrado acadêmico (Março 2018 -
Fevereiro 2020).

• Onde se lê, na página 03, referente ao item I — DA INSCRIÇÃO:

* As fotocópias dos documentos das alíneas "a", "b", "c", "d", "e", "f', "g" e "i" devem estar
autenticadas em cartório.

Leia-se:

* As fotocópias dos documentos das alíneas "a", "b", "c", "d", "e", "f', "g" e "i" serão
autenticadas por funcionário da Secretaria do PPGCOM, no ato da inscrição, perante
apresentação dos originais e após conferência destes; caso contrário, deverão estar autenticadas
em cartório. No caso dos(as) candidatos(as) que optarem pelo serviço de SEDEX dos correios, as
fotocópias deverão estar autenticadas em cartório.

• Onde se lê, na página 13, referente ao item  V — MATRÍCULA DOS CLASSIFICADOS,
INÍCIO DO PERÍODO LETIVO E DISPOSIÇÕES FINAIS:

1

~Ne
„.40)11/

ornm MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO (PPGCOM)- SALA N° 462

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA - BAIRRO: 1N1NGA, CEP: 64.049-550 — TERESINA-PIAU1
TELEFONES: (86) 3215-5967 - E-niail: ppgcompirt-i)edu.ufpi.br

* As fotocópias dos documentos devem estar autenticadas em Cartório.

Leia-se:

* As fotocópias dos documentos serão autenticadas por funcionário da Secretaria do PPGCOM,
no ato da matricula, perante apresentação dos originais e após conferência destes; caso contrário,
deverão estar autenticadas em cartório.

Teresina (PI), 26 de setembro de 2017

Pr fa. Dra. na egina arros r2--- 	o Leal
Coorde adora do Programa de Pós-Graduação em Comunicação

Prof. Dr. Luis Car s Sales
Diretor do Centro de Ciências da Educação

2

	Page 1
	Page 2